CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 429/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita a realização de manutenção da estrada de acesso à Capela Olhos
d'Água, bem como a regularização da fiação da bomba do poço artesiano da
comunidade.

Assim, que seja determinada à Secretaria de Obras e Infraestrutura, a
realização da manutenção da estrada que dá acesso à Capela Olhos d'Água,
garantindo melhores condições de tráfego e segurança para os moradores e
frequentadores da região.

Solicita-se ainda que seja realizada a verificação e correção da fiação elétrica
da bomba do poço artesiano da comunidade, uma vez que o fornecimento de água
depende do pleno funcionamento desse equipamento, sendo essencial para o dia a
dia dos moradores locais.

As referidas demandas são de grande importância para garantir infraestrutura
adequada, mobilidade e o fornecimento de um recurso básico, que é a água potável.
Contar com unia estrada em boas condições e com o pleno funcionamento do poço
artesiano é essencial para a qualidade de vida na comunidade.

Sala das Sessões, em 07 de agosto de 2025.

Rafael Neto Peixoto
Vice-Presidente

rek

ti

Protocdo N )̀

Or _2.5L/ 2-5

Site: www entrenosdeminas mg.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdemtnas mg.leg.br